,?

Prefeitura Municipal de Pariqúera—Açu
ESTADO DE SÃO-PAULO

RUA XV DE NOVEMBRO, 686, CENTRO — TELEFAX (13) 3856-7100 - CEP 11930-060 - e-mail prefeitura_gabinete©yahoo.com.br

MENSAGEM Nº 47 DE 17 DE SETEMBRO DE 2019.

Senhor Presidente,

Nobres Vereadores.

Encaminhamos a Vossa Excelência, o incluso Projeto de Lei nº 46 que

Dispõe sobre denominação da Rua 25, localizada no Jardim Alvorada e dá outras

providências.

O presente Projeto se justifica para atender indicação desta Casa de Leis de

nº 260/2019, de autoria do vereador Mario Miranda, cuja biografia segue anexa a essa

jusHHcaHva.

Assim, pugnamos dos senhores edis pela apreciação e aprovação

necessárias.

Valemo-nos do ensejo para renovar a Vossa Excelência, assim como aos

nobres dignos Vereadores que honram e dignificam esta Egrégia Casa Legislativa, a nossa

manifestação de elevado apreço e consideração.

«.

96? 17 de Setembro de 2019.

Prefeitura Municipal de Par' uer ;

?] Ciente emíº/QQJÉ

ilva Pinto  fª» ”47
..!b ' Carl , Leitura em Ptenán'o /[Z)/

. f . . , .
Prefel ;“Mummpal Avquwar B

Encaminhe—se
/ . (;ópia aos Vemadores D

.. As Comissões EJ

A Sua Excelência o Senhor ig ' A Dªrmª Legfª'ªwª %

Máriº Miranda
' Ao Diretor da Contabitidade D

Digníssimo Presidente da Câmara Municipal de « Ao Tesoureiro ,,,,,,, D ,

“Deus Seja Louvado” MÁRiO IANDA
Presidente

  Pariquera-Açu/SP.

ãe ?arâquemnAçu
ESTABÚ DE SÃG—PA'ULG

RUA XV DE NOVEMBRO, 686, CENTRO - TELEFAX (13) 3856-7100 » CEP 11930-000 - e—maií prefeitura_gabinete©y3h00.com.br

PROJETO DE LEE Nº 45 DE 17 DE SETEMBRQ DE 2019,

Dispõe sobre denominação da Rua 25, locaíizada no

Jardim Alvorada e dá outras providências.

O PREFEITG QO MUNECÉPiº DE PAREQUERA-AÇU, ESTADG DE SÃO

PAULO FAZ SABER que a Câmara aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. “iº - Fica denominada a Rua 25, !ocaíizada no Jardim Alvorada, como

“Rua Milton Ribeiro de Camargo”.

Art. 2º - O Departamento de Administração fica autorizado a adotar todas as

medidas para a implantação do ato.

ªrt. 3º — As despesas com a execução desta íei ocorrerão por cºnta de verba

própria vigenâe, supiementada se necessário.

Ark. 4ª - Esta ieã entra em vigºr na data de sua publicação, ficando revogada

as disposiçõas em contrário.

Pariquera-Açu, ”! ªetembro de 2.019

(,,,/[fw ,
J SECAR g,, âãwA PMG

? .

Áºrefeeáâgªãvâummpa!
; f/

5,

5
“Deus Sej & Louvads”

& Mmàgâªaâ && Pariqaªra-Açu
ESTÁDÚ DE SÃO—PAU'LO

RUA XV DE NOVEMBRO, 686, CENTRO — TELEFAX (13) 3856-7100 - CEP 11930-000 — e-mail prefeiiuraúgabinete©yahmcombr

PROJETO DE LEI Nº 45 DE 17 DE EEEMBRO DE 2919.

JDSNFECATNA

Esta proposta se justifica para atender indicação desªca Casa de Leis de nº

260/2019, de autoria do vereador Mario Miranda, cuja biografia segue anexa a essa

jusHHcaUva,

, âàtembrode 2019.

SILVA PãNTG
/ refaêtb, Municípal

);

“Deus Saja Leuvado”

CÁMARA MÚNÉCÉEÁL DE ?ARÉQUEÉÁaâçU —= %?
CNW: 443%,6836803-21 '

Avenida Dr. Fernando Costa, nº 4%, CEP 11930—000, Cenàre.
Telefone (13) 3856—1283 — Portai: wmw.pariqueraacu.sp.leg.br

Correio eletrônico: camara©camar3pariquera.sp.gov.br

Semcr ?resâdente: indãcação nº 260í2019

âNDBCQ aa Exceãentíssímº Senhor Prefeitº aêe Parâquera—Açu, jGSÉ

CARLOS SELVA PiMTG, que, por meiº de Departamento responsávei, eiabore um Projeto de

Lei denominands & Rua 25, no jardim Alvorada, com o nome do Sr. Miíton Ríàeãm de

Camargo, devido aos trabaíhos prestados neste Munícípão, conforme Biografia em anexo.

jUSTlFICATWÁí

Míiton Ribeira de Qamargo, nasceu em 3 de janeiro de í970 na

idade de Curitiba-rºR, sendo um dos sie fêâhos do casal Mâgueã Ribeiro de Camargo e

("
1

aria Francisca Cardoso. Passou a maior parte de sua infância na cidaáe de Matínhos—êªã,

onde conduiu seus estudos básicos & desempenhou díversas profissões oriundas das

atividades ruraãs.

Em 3988 mudou-se para a cidade de ?arâquera—Açu onde conheceu

& ;aria Cristina Pereira de Camargo com & qua! se casou em 2 de setembro de 1993 Teve

quatro filhos, Sruno Pereira de Camaãgs, Gean Pereira de Camargo, Matheus Pereira de

Camargo & Wââlãan ?ereira De Camafgo.

Em 1994 Mílton ãngressou na carreira púbãica, tomou-se

funcionárêo da prefeitura munêcêpaâ de ?aríquera-Áçu no cargo de motorista. Neste

perícóo “também passou a fazer paria de uma êwstituãção reiãgíosa onde passou & óedãcar

parte do seu tempo a estudos tecãógâcos tomanéo se um líder reâigioso e ãnfiuencãando

inúmeras pessoas em suas preíeções anóe abordava temáticas voltadas a vida crãstã e a

estrutura cie um Relacionamento famiâíar baseacla na palavra ãe «Seus.

Plenário Vereacíor i've Zaneila, 38 ãe julhº de 2019.

MÁREQ MâRANDA

Vereador

Q'Ám (;;/rk? 441/0401? "
/

w 0
.

(Í
)

lx
)

CAMARA. màãªãªããªâàg EEE PAREQUERA=AÇU == 8?
CNPJ: 44.383,58358GM-«21

Avenida Dr. Fernando Costa, nº 497, CEP 11930—800, Genêro.
Telefone (33) 8856—3288 —— Portak ww.pariqueraacu.sp.leg.br

Correio eieàrôníco: camara©camaraparíquera.sp.gov.br

EEGGRÁFEA

Miíton Ribeira de Camargo, nasceu em 3 de janeiro de 3970 na

cidade de Curitiba—?R, sendo um dos sete filhos do casal Mígueê Ribeiro de Camargo e

Maria ã—"rancisca Cardosº. Passou & maãor parte de sua infância na cidade de Matínhos-iºã,

onde concíuêu seus estudos básicos e desempenhou diversas profissões oriundas das

atêvêdades ruraãs.

Em 1988 mudeu—se para a cidade de ?arãquera-Açu onde conheceu

Maria Cristina Pereira de Camargº com a- qua? se casou em 2 de setembro de 1991. "ãeve

quatro fãíhos, Bruno Pereira de Camargo, Gean Pereâra eªe Camargo, Matheus Pereira ée

Camargo e Wiíêãan Pereira De Camargº.

Em 3994 Mãíton ingressou na carreira pública, tomou-se

“funcionário da prefeitura munêcipaã de Paríquera-Açu no cargo de motorista, ãNâeste

período também passou a fazer pafce de uma instituição religiosa onde passou & âedãcar

parte do seu “tempo a estudos teoiógãcos tomando se um Eíder reíãgioso e ínfêuencãando

inúmeras pessoas em suas preleções onde abordava temáticas voltadas a vida cristã e a

estrutura de um retacãonamento famããiar baseada na paíavra de Deus.

Milton deixou uma grande Hçãa de vida mostrando até o último

momento sua vontade de viver e de fevar a mensagem da vida as pessoas.

MÁREG MIRANDA

Vereadcr

,,,/; *. _ , .,
%»; ()”/7a &«wfaf/Ér

A 2 de 2